
EYF podporuje spolupráci mládeže prostřednictvím poskytování finanční 
podpory evropským činnostem, které prosazují mír, porozumění a 

spolupráci mezi mladými lidmi v Evropě a ve světě v duchu dodržování 
lidských práv a základních svobod

Evropská Nadace 
Mládeže

Podpora mladých lidí a 
organizací mládeže



RADA EVROPY A MLÁDEŽ

Cílem Rady Evropy je prosazovat lidská práva, demokracii a 
právní stát na celém evropském kontinentu. Rada vznikla v 
roce 1949  v rámci obnovy Evropy po druhé světové válce a 
je nejstarší politickou organizací v Evropě. V současné době 
sdružuje 46 členských států. 

POSLÁNÍ V OBLASTI MLÁDEŽE

Posláním v oblasti mládeže je „umožnit mladým lidem v 
celé Evropě aktivně prosazovat, hájit, podporovat a využívat 
základní hodnoty Rady Evropy“. 

Za tímto účelem Rada podporuje mezivládní spolupráci v 
oblasti politiky mládeže, školící a vzdělávací programy zaměřené 
na lidská práva a demokracii, projekty spolupráce a různých 
kampaní, rozvoj výzkumu a projekty různých organizací mládeže. 

PRIORITY V OBLASTI MLÁDEŽE

 ► oživení pluralitní demokracie, podpora demokratického 
občanství, participativních politik, odstraňování překážek 
pro zapojení mladých;

 ► zajištění přístupu mladých lidí k jejich právům, podpora při 
zavádění standardů Rady Evropy v této oblasti, podpora 
vzdělávání v oblasti lidských práv;

 ► zajištění soužití v mírumilovných a inkluzivních 
společnostech, boj proti diskriminaci, násilí a vyloučení 
a podpora evropské jednoty, globální solidarity, míru, 
rozmanitosti, mezikulturního a mezigeneračního dialogu 
a environmentální udržitelnosti;

 ► práce s mládeží, posílení, uznání a rozvoj práce s mládeží, 
zlepšení její kvality a rozšíření dostupnosti a atraktivity 
práce s mládeží. 

(Strategie pro mládež 2030)

Zástupci mládežnických organizací působící v Radě Evropy v 
oblasti mládeže rozhodují jako rovnocenní partneři společně 
s vládními zástupci o prioritách, programech a politikách 
týkajících se mládeže.



EVROPSKÁ NADACE MLÁDEŽE (EYF)

EYF poskytuje finanční a vzdělávací podporu pro různé projekty 
mládežnických organizací, které jsou vyvíjeny mladými lidmi, 
společně s mladými lidmi a pro mladé lidi v členských státech 
Rady Evropy a ve smluvních státech Evropské kulturní úmluvy.

Evropská nadace mládeže je fond založený Radou Evropy v 
roce 1972. 

Hlavní motto EYF:
PROSTŘEDNICTVÍM mladých lidí, SPOLU s mladými lidmi a 

PRO mladé lidi.

EYF V KOSTCE

 ► Fond podporující aktivity mládeže, práci s mládeží a 
organizace mládeže v Evropě

 ► Nástroj Rady Evropy v oblasti mládeže na podporu 
hodnot a priorit Rady 

 ► Partner místních, národních a mezinárodních nevládních 
organizací mládeže a sítí pro mladé pro posílení občanské 
společnosti

KAŽDÝM ROKEM

 ► EYF podpoří přibližně 200 projektů pro mládež

 ► Projekty financované fondem EYF se dostanou k přibližně 
15 000 mladým lidem

 ► EYF rozdělí mezi různé nevládní organizace mládeže 
granty ve výši přibližně 3,5 mil. € 

EYF sídlí ve Štrasburku ve Francii a jeho kanceláře se nacházejí 
v Evropském centru mládeže. EYF patří pod odbor mládeže v 
rámci Ředitelství pro demokracii. Pracovními jazyky EYF jsou 
angličtina a francouzština.



CO VŠE EYF PODPORUJE?

 ► Činnosti zaměřené na posílení míru a spolupráce mezi 
mladými lidmi podporující vytváření sítí, komunikaci a 
vzájemnou podporu

 ► Projekty mládeže, které jsou v souladu s hodnotami, 
zásadami a prioritami Rady Evropy v oblasti mládeže 

 ► Různé činnosti, včetně osvětových kampaní, aktivit na 
budování kapacit, výzkumu, online nástrojů a vzdělávacích 
nebo informačních materiálů

EYF podporuje projekty, které:

 ► zapojují především mladé lidi ve věku 15-30 let;

 ► vycházejí z potřeb a aspirací mladých lidí;

 ► mají evropský rozměr;

 ► mají neformální vzdělávací přístup;

 ► zohledňují rovnost žen a mužů a začleňují skupiny na 
okraji společnosti.

EYF NEPODPORUJE

Činnosti, jako jsou komerční projekty, schůze vyžadované 
předpisy, humanitární pomoc, sportovní akce, stavební práce, 
cestovní ruch nebo stipendia.

KDO MŮŽE POŽÁDAT O GRANTY EYF?

Nevládní organizace mládeže z členských států Rady Evropy a 
smluvních států Evropské kulturní úmluvy:

 ► národní nebo místní nevládní organizace mládeže;
 ► mezinárodní nevládní organizace mládeže působící 

nejméně v sedmi zemích; 
 ► mezinárodní sítě nevládních organizací mládeže z 

nejméně sedmi zemí;
 ► regionální sítě nevládních organizací mládeže ze 4-6 zemí.

Organizace žádající o grant musí:

 ► být neziskovou a nevládní organizací;
 ► mít své vlastní stanovy;
 ► být vedeny mladými lidmi: řízeny mladými lidmi a pro 

mladé lidi ve věku 15-30 let;
 ► pracovat v souladu s hodnotami a zásadami Rady Evropy.



GRANTY EYF

EYF poskytuje čtyři druhy grantů:

 ► Granty pro projekty na místní nebo národní úrovni 
(pilotní činnosti), které se zabývají problémy mladých 
lidí a jejich potřebami na místní úrovni;

 ► Granty pro činnosti na mezinárodní úrovni. Jedná se o 
setkávání mladých lidí nebo vedoucích mládeže, která 
mají jasný evropský rozměr;

 ► Granty pro mezinárodní nevládní organizace mládeže 
a sítě mladých k podpoření jejich ročních pracovních 
plánů (soubory na sebe navazujících a vzájemně 
propojených činností) po dobu jednoho roku;

 ► Strukturální granty pro mezinárodní nevládní 
organizace mládeže a sítě mladých na pokrytí jejich 
běžných administrativních nákladů.

PODPORA EYF V OBLASTI VZDĚLÁVÁNÍ 

EYF poskytuje:

 ► poradenství nevládním organizacím mládeže za 
účelem objasnění a vylepšení jejich projektů, které 
předkládají EYF;

 ► podpora nevládních organizací mládeže v oblasti 
vzdělávání a budování kapacit s cílem zlepšit kvalitu 
jejich projektů;

 ► schůzky s příjemci a partnery s cílem informovat je o 
posledním vývoji;

 ► nástroje ke zlepšení kvality projektů pro mládež.

JAK ŽÁDAT O GRANTY EYF – KROK ZA KROKEM

1. Registrace u EYF: podání žádosti o přihlášení se do online 
systému EYF (fej.coe.int). 
2. Podání žádosti o grant online ve stanovených termínech.
3. Posouzení předložené žádosti. Během této fáze může být 
žádající nevládní organizace požádána o podání doplňujících 
informací k předloženému návrhu.
4. Rozhodnutí Programového výboru pro mládež o dané 
žádosti. Tento výbor je statutárním orgánem pro problematiku 
mládeže, je řízen společně a je složen z osmi nevládních 
organizací mládeže a osmi vládních zástupců.



www.coe.int

Rada Evropy je čelnou organizací pro lidská práva na 
evropském kontinentě. Sdružuje 46 států, včetně všech 
členských států Evropské unie. Všechny členské státy 
Rady Evropy se přihlásily k Evropské úmluvě pro lidská 
práva, dohodě uzavřené s cílem ochrany lidských práv, 
demokracie a právního státu. Nad dodržováním Úmluvy 
v jednotlivých členských státech bdí Evropský soud pro 
lidská práva.

EVROPSKÁ NADACE  
MLÁDEŽE

Council of Europe
30, rue Pierre de Coubertin
F-67000 Strasbourg, France
+33 3 88 41 20 19
eyf@coe.int
http://eyf.coe.int
www.coe.int/en/web/youth/youth-strategy-2030

Sledujte nás:
 

CES

http://www.facebook.com/europeanyouthfoundation

